Our Ref: ID 897

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 541 5830

Re: Freedom of Information Request
Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000
which was received by the Corporate Affairs Team on the 31st July 2017.
You Asked for:
Please provide answers to the questions below, for the previous five financial years (2012-13,
2013-14, 2014-15, 2015-16 and 2016-17) and your agreed budget for financial year 2017-18.
The following questions all relate to services for adults (aged 18-65) - this excludes CAMHS
(Child & Adolescent Mental Health Services), CYP IAPT (Children & Young People’s Improving
Access to Psychological Therapies) and Early Intervention Services (EIS).
1. What was the total amount of money spent (£) on all psychological therapies (any
type, across primary, secondary care and tertiary care) by your CCG?
2. What was the total amount of money spent (£) on IAPT (Improving Access to
Psychological Therapies) services by your CCG?
3. How much of this total spend on IAPT was made up of central-government funding
earmarked for IAPT? Please answer as an amount of money (£).
4. Does your CCG commission primary care psychological therapies other than IAPT? If so,
what was spent (£) on these? Please specify.
5. What was the total amount of money spent (£) on all secondary care (non-IAPT)
psychological therapies by your CCG?
6. Please provide a breakdown of the type of secondary care (non-IAPT) psychological
therapy (e.g. cognitive behavioural therapy, dialectical behavioural therapy, family
therapy, dynamic psychotherapy etc) and the amount of money spent (£) on each type of
therapy by your CCG.
7. Does your CCG commission any other more specialised (e.g. tertiary care)
psychological therapies? If so, what was spent (£) on these? Please specify.

Chair – Dr Sue Wells
Chief Officer – Simon Banks

Please see the table below:
FOI
Description
Question

12/13

13/14

14/15

15/16

16/17

17/18

1

All Care Settings

Unavailable Unavailable Data not split
Pre CCG
to this level

£2,903,125

£3,081,258

£3,259,497

£2,840,051

2

IAPT

Unavailable Unavailable Data not split
Pre CCG
to this level

£2,655,000

£2,704,696

£2,851,543

£2,560,051

3

Central Gov'n
Funding

CCG funding
allocation is
Unavailable not split into
Pre CCG
this level of
detail

CCG funding
allocation is
not split into
this level of
detail

CCG funding
allocation is
not split into
this level of
detail

CCG funding
allocation is
not split into
this level of
detail

CCG funding
allocation is
not split into
this level of
detail

4

Separate
Psychological
Therapy

Unavailable - No separate
Pre CCG
funding

No separate
funding

No separate
funding

No separate
funding

No separate
funding

5

Secondary Care

Unavailable Pre CCG

6

Other
Psychological
Therapy

Unavailable - Unavailable - Unavailable - Unavailable - Unavailable Unavailable Data not split Data not split Data not split Data not split Data not split
Pre CCG
to this level to this level to this level to this level to this level

7

More
Specialised

Unavailable Pre CCG

£0

£0

£248,125

£0

£376,562

£0

£377,954

£30,000

£250,000

£30,000

Re- Use of Information
Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be
subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical
Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or
organisation, as indicated on the information itself.
You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study
purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in
copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the
information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the
copyright owner.
For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail
foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.
For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the
copyright owner to obtain their permission.

